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Protokół Nr XL/2023 

z sesji Rady Gminy Żyrzyn 

odbytej w dniu 29 listopada 2023 roku. 

 

Sesja Rady Gminy Żyrzyn rozpoczęła się o godz. 1430 i trwała do godz. 1530. Obrady 

odbywały się w budynku Urzędu Gminy Żyrzyn.  

 

 

Radni obecni na sesji: 

 

1. Jarosław Osiak     

2. Jan Trybuła     

3. Zbigniew Kozdrój    

4. Tomasz Guz 

5. Krzysztof Turski 

6. Leszek Kozak 

7. Krystian Lendas   

8. Adam Chachaj   

9. Tomasz Guz 

10. Zbigniew Matraszek  

11. Marcin Feldman 

12. Marcin Barański 

 

Radni nieobecni na sesji usprawiedliwieni:  

 

1. Teresa Gruda 

2. Andrzej Potyra  

3. Tadeusz Stachyra 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

 

1. Andrzej Bujek  - Wójt Gminy Żyrzyn 

2. Marcin Sulej   - Z-ca Wójta Gminy Żyrzyn 

3. Małgorzata Wolska- Król - Skarbnik Gminy Żyrzyn 

4. Iwona Góźdź   - Sekretarz Gminy Żyrzyn 

5. Renata Bakiera  - Kierownik OPS w Żyrzynie 

6. Beata Osiak   - Dyrektor SAPO w Żyrzynie 

7. Iwona Kozłowska  - Dyrektor SP w Żyrzynie 

8. Sławomir Seredyn  - Dyrektor SP w Osiny 

9. Paweł Zając    - Dyrektor SP w Skrudkach 

10.  Sołtysi wg załączonej listy obecności. 
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Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Informacja z działań Wójta podejmowanych między sesjami. 

5. Informacja Wójta o realizacji interpelacji, zapytań i wniosków radnych złożonych między 

sesjami.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” 

Gminy Żyrzyn na lata 2024-2028. 

- wprowadzenie do tematu Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Żyrzynie, 

- dyskusja i podjęcie uchwały. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium, dochodowego uprawniającego do 

nieodpłatnego przyznania pomocy w formie świadczenia spieniężanego na zakup posiłku 

lub żywności oraz zasad zwrotu wydatków na świadczenia udzielanie w formie posiłku, 

albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin 

objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu na lata 2024- 

2028”.  

- wprowadzenie do tematu Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej, 

- dyskusja i podjęcie uchwały. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 

usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowe warunki 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania oraz 

szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług 

sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług.  

- wprowadzenie do tematu Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Żyrzynie, 

- dyskusja i podjęcie uchwały.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia informacji o stanie realizacji zadań oświatowych 

Gminy Żyrzyn w roku szkolnym 2022/2023. 

- wyprowadzenie do tematu Dyrektora Samorządowej Administracji Placówek 

Oświatowych  w Żyrzynie, 

- opinia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Pomocy Społecznej, 

- dyskusja i podjęcie uchwały.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej 

przy obliczaniu zwrotu dzieciom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz 

rodziców. 

- wprowadzenie do tematu Dyrektora Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych                       

w Żyrzynie, 

- dyskusja i podjęcie uchwały. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących 

na terenie Gminy Żyrzyn, 

- wprowadzenie do tematu Wójta Gminy Żyrzyn, 

- opinia Komisji Budżetowej, Działalności Gospodarczej i Mienia Komunalnego, 
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- dyskusja i podjęcie uchwały.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do 

obliczenia podatku rolnego na 2024 rok. 

- wprowadzenie do tematu Wójta Gminy Żyrzyn, 

- opinia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego, 

- opinia Komisji Budżetowej, Działalności Gospodarczej i Mienia Komunalnego, 

- opinia Lubelskiej Izby Rolniczej, 

- dyskusja i podjęcie uchwały. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Żyrzyn na 2023 rok. 

- wprowadzenie do tematu Wójta Gminy Żyrzyn, 

- opinia Komisji Budżetowej, Działalności Gospodarczej i Mienia Komunalnego, 

- dyskusja i podjęcie uchwały. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 

- wprowadzenie do tematu Wójta Gminy Żyrzyn, 

- dyskusja i podjęcie uchwały. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Końskowola na 

realizację zadania z przeznaczeniem na częściowe dofinansowanie kosztów dowozu osób z 

Gminy Żyrzyn do Środowiskowego Domu Samopomocy w Końskowoli.  

- wprowadzenie do tematu Wójta Gminy Żyrzyn, 

- dyskusja i podjęcie uchwały. 

16. Sprawy różne i zakończenie sesji.  

 

 

Ad. 1 

 

Z-ca Przewodniczącej Rady Gminy Pan Sebastian Walaszek otworzył XL sesję Rady 

Gminy Żyrzyn. Powitał wszystkich obecnych na sesji. Na podstawie listy obecności 

stwierdził, że na stan 15 radnych obecnych jest 12 radnych, co stanowi wymagane quorum do 

podejmowania uchwał. Poinformował, że nieobecni Radni Pani Teresa Gruda, Pan Andrzej 

Potyra oraz Pan Tadeusz Stachyra usprawiedliwili swoją nieobecność.   

 

Ad. 2 

 

Z- ca Przewodniczącej Pan Sebastian Walaszek  przypomniał, że porządek obrad został 

przedstawiony w zaproszeniach na sesję. 

 

Uwag do zaproponowanego porządku obrad nie było.  

 

Porządek obrad został przyjęty w głosowaniu jawnym, jednomyślnie – 12 głosów „za”. 

 

Ad. 3 

 

Z- ca Przewodniczącej Rady Pan Sebastian Walaszek stwierdził, że protokół z ostatniej 

sesji został sporządzony, Przewodnicząca Rady zapoznała się z nim i podpisała nie wnosząc 
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uwag. Zawnioskował o przyjęcie protokołu bez odczytywania. 

 

Innych wniosków nie było. 

 

Protokół  bez odczytywania został przyjęty w głosowaniu jawnym, jednomyślnie, tj.: 

 

• „za” – 12 (J. Osiak, M. Feldman, K. Lendas, L. Kozak, J. Trybuła, Z. Kozdrój, A. 

Chachaj, K. Turski, M. Barański, T. Guz, Z. Matraszek, S. Walaszek) 

• „przeciw” – 0 

• „wstrzymał się” – 0. 

 

Ad. 4 

 

Wójt Pan Andrzej Bujek odczytał  informację z działań Wójta podejmowanych między 

sesjami od 23.10.2023 r. do 29.11.2023 r.  

 

Treść informacji stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 5 

 

Wójt Pan Andrzej Bujek  poinformował, że w tym okresie nie złożono żadnych  interpelacji, 

zapytań i wniosków do Wójta Gminy.   

 

Ad. 6 

 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu osłonowego: „Posiłek w szkole i w domu” 

Gminy Żyrzyn na lata 2024- 2028 został omówiony przez Dyrektor OPS Panią Renatę 

Bakiera.  Poinformowała, że z dniem 1 stycznia 2024 r. wchodzi w życie ustanowiony przez 

Radę Ministrów wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

Celem programu jest ograniczenie m.in. zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży. Program 

przewiduje wsparcie gmin, które w szczególnie uzasadnionych przypadkach będą udzielały 

pomocy gdy dziecko wyrazi chęć zjedzenia posiłku, a dyrektor przedszkola czy szkoły 

poinformuje OPS o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. Liczba dzieci objęta tą 

formą wsparcia nie może przekroczyć 20% liczby wszystkich dzieci dożywianych w szkole i 

przedszkolu w poprzednim miesiącu kalendarzowym. 

 

Uwag do projektu nie było.  

 

Uchwała Nr XL/303/2023 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 29 listopada 2023 roku w sprawie 

przyjęcia programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” Gminy Żyrzyn na lata 2024- 

2028 została podjęta w głosowaniu jawnym, jednomyślnie tj.; 

 

• „za” – 12 (J. Osiak, M. Feldman, K. Lendas, L. Kozak, J. Trybuła, Z. Kozdrój, A. 

Chachaj, K. Turski, M. Barański, T. Guz, Z. Matraszek, S. Walaszek) 
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• „przeciw” – 0 

• „wstrzymał się” – 0. 

 

Treść uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 7 

 

Kierownik OPS Pani Renata Bakiera omówiła projekt uchwały w sprawie podwyższenia 

kryterium dochodowego uprawniającego do nieodpłatnego przyznania pomocy w formie 

świadczenia spieniężanego na zakup posiłku lub żywności oraz zasad zwrotu wydatków na 

świadczenia udzielane w formie posiłku, albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych dla osób i rodzin objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w 

szkole i w domu na lata 2024-2028”.  Pani Kierownik OPS poinformowała, że prawo do 

świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzicom jeśli dochody osoby samotnie 

gospodarującej nie przekracza 776 zł., natomiast dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 

600 zł. Ustanowiony wieloletni program „Posiłek w szkole i w domu na lata 2024-2028” 

przewiduje wsparcie finansowe gmin w udzielaniu pomocy w formie posiłku, świadczenia  

pieniężnego  w formie zasiłku celowego z przeznaczeniem na zakup żywności lub posiłku oraz 

świadczenia rzeczowego.  

Wsparciem w ramach Programu są objęte osoby i rodziny spełniające warunki ustawy o 

pomocy społecznej oraz spełniające kryterium dochodowe do 200%. W związku z trudną 

sytuacją życiową osób i rodzin korzystających z pomocy społecznej istnieje konieczność 

podwyższenia do 200% kryterium dochodowego, aby rozszerzyć krąg osób uprawnionych do 

pomocy. 

 

Uwag do projektu uchwały nie było. 

 

Uchwała Nr XL/304/2023 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 29 listopada 2023 roku w sprawie 

podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do nieodpłatnego przyznania pomocy 

w formie świadczenia spieniężanego na zakup posiłku lub żywności oraz zasad zwrotu 

wydatków na świadczenia udzielane w formie posiłku,  albo świadczenia rzeczowego w 

postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin objętych wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu na lata 2024- 2028” została podjęta w głosowaniu 

jawnym, jednomyślnie tj.; 

 

• „za” – 12 (J. Osiak, M. Feldman, K. Lendas, L. Kozak, J. Trybuła, Z. Kozdrój, A. 

Chachaj, K. Turski, M. Barański, T. Guz, Z. Matraszek, S. Walaszek) 

• „przeciw” – 0 

• „wstrzymał się” – 0. 

 

Treść uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 8 

 

Wprowadzenia do tematu w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności  za 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi, szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego wolnienia od 
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opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług 

sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczenia wykonywania 

takich usług dokonała Kierownik OPS Pani Renata Bakiera. Powiedziała, że w myśl art. 50  

ust. 6 ustawy o pomocy społecznej Rada Gminy w drodze uchwały określa szczegółowe 

warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 

ich pobierania. Usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, to świadczenie niepieniężne 

obejmujące pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych. Kierowane są głównie do 

osób samotnych, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy 

innych osób. Usługi sąsiedzkie to nowa forma wsparcia wprowadzona ustawą z dnia 28 lipca 

2023 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw.  Pani Kierownik 

poinformowała, że od 1 listopada 2023 r. gminy mają możliwość organizowania usług 

opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich. Ten rodzaj usług obejmuje pomoc w zaspokajaniu 

podstawowych potrzeb życiowych, podstawową opiekę higieniczną oraz w miarę możliwości 

zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Kierownik OPS poinformowała, że osoba świadcząca  

usługi sąsiedzkie nie musi posiadać dodatkowych kwalifikacji. Jedynym obowiązkiem jest 

posiadanie kursu pierwszej pomocy. Aby móc realizować zadania wynikające z ustawy o 

pomocy społecznej konieczne jest podjęcie uchwały określającej szczegółowe warunki 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi 

sąsiedzkie.   

 

Radny Pan Sebastian Walaszek- zapytał, czy są już chętne osoby do skorzystania nowych  

świadczeń socjalnych. 

 

Kierownik z OPS Pani Renata Bakiera- odpowiedziała, że jeszcze nikt tym tematem się nie 

interesował.  

 

Uchwała Nr XL/305/2023 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 29 listopada 2023 roku w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami psychiatrycznymi, szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania  oraz szczegółowych warunków 

przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu 

rozliczenia wykonywania takich usług została podjęta w głosowaniu jawnym, jednomyślnie 

tj.; 

 

• „za” – 12 (J. Osiak, M. Feldman, K. Lendas, L. Kozak, J. Trybuła, Z. Kozdrój, A. 

Chachaj, K. Turski, M. Barański, T. Guz, Z. Matraszek, S. Walaszek) 

• „przeciw” – 0 

• „wstrzymał się” – 0. 

 

Treść uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 9 

 

Wprowadzenia do tematu w sprawie przyjęcia informacji o stanie realizacji zadań oświatowych 

Gminy Żyrzyn w roku szkolnym 2022/2023 dokonała Pani Dyrektor SAPO Beata Osiak.  
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Poinformowała, że przedstawiona informacja na temat realizacji zadań oświatowych z 

uwzględnieniem wyników egzaminu zewnętrznego przeprowadzonego w klasach ósmych 

szkoły podstawowej wysłana została wszystkim radnym oraz opublikowana w Biuletynie 

Informacji Publicznej, a następnie została szczegółowo omówiona na posiedzeniu Komisji 

Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Pomocy Społecznej. Poinformowała, że Informacja 

zawiera dane, będące podstawą wielu szczegółowych raportów, analiz sprawozdań oraz 

informacji o sposobie realizacji zadań oświatowych prowadzonych przez Gminę Żyrzyn.  

Podkreśliła, że na dzisiejszej sesji obecni są dyrektorzy szkół podstawowych Pani Iwona 

Kozłowska, Pan Sławomir Seredyn oraz Pan Paweł Zając, do których radni mogą kierować 

zapytania związane z przedstawioną informacją.   

 

Treść informacji stanowi załącznik do protokołu.  

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Pomocy Społecznej Pan Tomasz 

Guz odczytał pozytywną opinię Komisji w sprawie informacji o stanie realizacji zadań 

oświatowych Gminy Żyrzyn w roku szkolnym 2022/2023. 

Treść opinii stanowi załącznik do protokołu.  

Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy wyraził zadowolenie z osiągnięć uczniów i 

ogromnego wkładu pracy wniesionego przez nauczycieli wszystkich szkół. 

Radny Pan Jan Trybuła- wyraził satysfakcję z osiągnięć uczniów i pracy wniesionej przez 

nauczycieli. Poinformował, że nowa władza przewiduje 30% podwyżki dla pedagogów, a 

obecnie połowa budżetu gminy jest już przekazywana na samą oświatę w naszej gminie. Radny 

obawia się, że gmina tego finansowo nie udźwignie. Radny poprosił o nierezygnowanie z 

budowy hal sportowych przy Szkole Podstawowej w Skrudkach oraz przy Szkole Podstawowej 

w Osinach. Przypomniał, że ponad dwa lata temu zostały wykonane projekty na budowę hal i 

należy pilnować by nie wygasły pozwolenia na budowę. Zdaniem radnego dzieci uczęszczające 

do szkoły w Osinach i w Skrudkach mają ograniczone możliwości  do ćwiczeń gimnastycznych, 

a sport jest dla dzieciom potrzebny. 

Uchwała Nr XL/306/2023 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 29 listopada 2023 roku w sprawie 

przyjęcia informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Żyrzyn w roku szkolnym 

2022/2023 została podjęta w głosowaniu jawnym, jednomyślnie tj.; 

 

• „za” – 12 (J. Osiak, M. Feldman, K. Lendas, L. Kozak, J. Trybuła, Z. Kozdrój, A. 

Chachaj, K. Turski, M. Barański, T. Guz, Z. Matraszek, S. Walaszek) 

• „przeciw” – 0 

• „wstrzymał się” – 0. 

 

Treść uchwały stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad. 10 

 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy 

odliczaniu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców został 

omówiony przez Wójta Pana Andrzeja Bujka.  Poinformował, że ustala się stawkę za 1 km 

przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dla 

pojazdu o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 – 0,89 zł i dla pojazdu o pojemności 

skokowej silnika powyżej 900 cm3 – 1,15 zł.  

 

Uwag do projektu uchwały nie było.  

 

Uchwała Nr XL/307/2023 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 29 listopada 2023 roku w sprawie 

ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom 

kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców została podjęta w głosowaniu 

jawnym, jednomyślnie tj.; 

 

• „za” – 12 (J. Osiak, M. Feldman, K. Lendas, L. Kozak, J. Trybuła, Z. Kozdrój, A. 

Chachaj, K. Turski, M. Barański, T. Guz, Z. Matraszek, S. Walaszek) 

• „przeciw” – 0 

• „wstrzymał się” – 0. 

 

Treść uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 11 

 

Punkt dotyczący podjęcia uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości obowiązujących na terenie Gminy Żyrzyn został omówiony przez Wójta Pana 

Andrzeja Bujka.  

Pan Wójt wyjaśnił, że górne stawki podatku od nieruchomości określa Ministerstwo Finansów, 

które określiło wzrost stawek podatku od nieruchomości na poziomie 15%. Rada Gminy 

uchwala stawki na swoim terenie nie przekraczając górnej granicy i zaproponował podniesienie 

wszystkich podatków od nieruchomości o 9 % tj.: 

• podatek od gruntów związanych z prowadzeniem działalności gosp. – mamy 0,95 zł, 

proponuje 1,19 zł 

• grunty pozostałe zajęte na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 

publicznego – mamy 0,45 zł proponuje 0,56 zł 

• od budynków: 

- od mieszkań – mamy 0,75 zł proponuje 0,93 zł 

- związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej – mamy 21,00 zł proponuje  

25,62 zł  
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- związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych mamy 5,25 zł – propozycja 6,76 

zł. 

- pozostałe, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 

publicznego przez organizacje pożytku publicznego mamy 6,33 zł proponuje 6,90 zł 

• od budowli: 

- obniżenie do 0,1% od urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych. 

Pan Wójt uzasadnił propozycję podwyżki inflacją, która miała miejsce w bieżącym roku, 

wzrostem kosztów związanych z utrzymaniem Gminy, rozpoczęciem wielu inwestycjami 

współfinansowanych ze źródeł zewnętrznych jak również zapewnieniu usług na obecnym 

poziomie.  

Przewodniczący Komisji Budżetowej, Działalności Gospodarczej i Mienia Komunalnego 

Pan Krzysztof Turski odczytał pozytywną opinię Komisji do projektu uchwały. 

Treść opinii stanowi załącznik do protokołu. 

Radny Pan Sebastian Walaszek-  zgodził się z Panem Wójtem, że stawki które zostały 

wypracowane na Komisjach powstały po dużych dyskusjach i są wynikiem kompromisu. 

Poinformował, że zapoznał się z projektem budżetu na rok 2024, który jest rekordowy w historii 

naszej gminy. Wyraził przekonanie, że wątpi aby inne gminy ościenne wydały więcej na 

inwestycje niż planuje nasza gmina.  

Uchwała Nr XL/308/2021 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 29 listopada 2023 roku w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie Gminy 

Żyrzyn została podjęta w głosowaniu jawnym, jednomyślnie tj.; 

 

• „za” – 12 (J. Osiak, M. Feldman, K. Lendas, L. Kozak, J. Trybuła, Z. Kozdrój, A. 

Chachaj, K. Turski, M. Barański, T. Guz, Z. Matraszek, S. Walaszek) 

• „przeciw” – 0 

• „wstrzymał się” – 0. 

 

Treść uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 12 

Wprowadzenia do tematu w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do 

obliczenia podatku rolnego na 2024 rok dokonał Wójt Pan Andrzej Bujek. Poinformował, że 

w zeszłym roku Rada Gminy obniżyła cenę żyta z 74,05 zł do 70,00 zł, tj. podatek z 1 ha 

przeliczeniowego na rok 2023 wynosi 175 zł/ rok. Pan Wójt powiedział, że średnia cena 1 q 

żyta z ostatnich 11 kwartałów stanowiąca podstawę do ustalenia kwoty podatku rolnego na 

2024 rok została ogłoszona przez GUS w kwocie 89,63 zł/q, jest ona wyższa aż o 22% w 

stosunku do podstawy na rok 2022. Kwota ta wzrosła w związku z wysokimi cenami zbóż w 
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roku 2022. W obecnym 2023 roku nastąpiło złamanie cen na rynku zbóż i rolnicy uzyskują 

dochody ze sprzedaży zbóż o ok. 40% niższe. Pan Wójt powiedział, że zdajemy sobie sprawę, 

że koszty funkcjonowania instytucji gminnych wzrosły ok. 18% w związku z inflacją i aby 

utrzymać poziom usług dla naszych mieszkańców należy ustalić wzrost dochodów własnych w 

podatkach jakie możemy kształtować dla podatników naszej Gminy. Pan Wójt zaproponował, 

by w stosunku do innych podatków, których stawki maksymalne ogłoszone przez Ministerstwo 

Finansów wzrosły o 15 %,w naszej gminie ustalić wzrost o 9 % i zaproponował by na 2024 rok 

obniżyć średnią cenę skupu żyta z 89,63 zł do kwoty 76,30 zł. co spowoduje ustalenie stawki 

podatku z 1 ha 190,75 zł/ rok. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego Pan 

Marcin Brański– odczytał  pozytywną  opinię Komisji do projektu uchwały.  

 

Treść opinii stanowi załącznik do protokołu.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetowej, Działalności Gospodarczej i Mienia Komunalnego 

Pan Krzysztof Turski- odczytał pozytywną opinię do projektu uchwały.  

 

Treść opinii stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uwag do projektu uchwały nie było. 

 

Uchwała Nr XL/308/2023 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 29 listopada 2023 roku w sprawie 

obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 2024 rok 

została podjęta w głosowaniu jawnym, jednomyślnie, tj.: 

 

• „za” – 12 (J. Osiak, M. Feldman, K. Lendas, L. Kozak, J. Trybuła, Z. Kozdrój, A. 

Chachaj, K. Turski, M. Barański, T. Guz, Z. Matraszek, S. Walaszek) 

• „przeciw” – 0 

• „wstrzymał się” – 0. 

 

Treść uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

 

Pan Wójt poinformował, że Gmina Żyrzyn utrzymuje maksymalną stawkę za 1 ha lasu, która 

w roku bieżącym wynosi 71,0996 zł- jest to kwota wyliczona od średniej ceny sprzedaży 

drewna przez lasy państwowe. W roku przyszłym cena za 1 ha przeliczeniowy lasu będzie 

wynosiła 72,0346 zł. Pan Wójt przypominał, że młode lasy są zwolnione z podatku (do 40 lat), 

a lasy ochronne płacą 50% tej stawki.  

 

Ad. 13 

Skarbnik Pani Małgorzata Wolska- Król przystąpiła do omówienia punktu 13 porządku 

obrad w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Żyrzyn na 2023 rok. Poinformowała, że 

zwiększa się planowane dochody i wydatki o kwotę 486.998,07 zł zgodnie z załącznikami Nr 

1 i Nr 2 do Uchwały. Zmiany dotyczą głownie otrzymania środków na: 

1) zadania dotyczące uchodźców z Ukrainy – 39.146,50 zł 

2) wydatki na zadania zlecone – 308.728,45 zł 



11 

 

3) uzupełnienie dochodów Gminy (inwestycje) - 122.695 zł 

4) zadania oświatowe związane z odprawami dla nauczycieli – 17.000 zł  

Pani Skarbnik poinformowała, że po stronie wydatków następuje wiele zmian, zgodnie ze 

złożonymi wnioskami jednostek (DPS, OPS i Oświata) i są to przesunięcia pomiędzy 

paragrafami, które nie mają wpływu na zwiększenie wydatków. Zmiany dotyczą również 

załącznika dotacyjnego, w którym wykreśla się dotację dla Policji w wysokości 150.000 zł i 

przesuwa się tą kwotę na 2024 r. W załączniku inwestycyjnym również ulega zmianie wydatek 

inwestycyjny dotyczący: 

- budynku w Woli Osińskiej – część inwestycji przeniesiona została na rok 2024.  

- budynku gminy Żyrzyn – w bieżącym roku zwiększamy wydatki o 70.000 zł., a tym samym 

o tę kwotę pomniejszamy wydatki w  roku 2024. Pani Skarbnik zaznaczyła, że wszystkie 

zmiany inwestycyjne zostały naniesione do WPF. Poinformowała, również że  zwiększeniu 

ulega rezerwa do 200.000 zł.  

Przewodniczący Komisji Budżetowej, Działalności Gospodarczej i Mienia Komunalnego 

Pan Krzysztof Turski- odczytał pozytywną opinię do projektu uchwały.  

 

Treść opinii stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uwag do projektu uchwały nie było. 

 

Ad. 14 

Punkt 14 porządku obrad w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej omówił Pan 

Wójt Gminy Żyrzyn. Poinformował, że w związku ze zmianą uchwały budżetowej Gminy 

Żyrzyn należy zmienić i dostosować WPF do stanu faktycznego po stronie dochodów i 

wydatków. Poinformował, że w uchwale ulega zmianie załącznik Nr 1 i Nr 2 WPF. 

 

Pan Wójt poinformował, że w załączniku Nr 2 dochodzą dwie nowe inwestycje w związku ze 

złożonymi wnioskami do nowego naboru ogłoszonego przez Urząd Marszałkowski 

Województwa Lubelskiego tj.; 

 

- „uczymy się z pasją” dotyczy to wdrożenia programu rozwojowego w szkołach 

podstawowych Gminy Żyrzyn- program będzie realizowany od 2024 roku  do 2026 roku,  

- przebudowa budynku świetlicy wiejskiej w Strzyżowicach na lokalne centrum integracji 

społecznej- realizacja w latach 2024-2025   

Pan Wójt poinformował, że jest również zmiana w WPF dotycząca zwiększenia kwoty o 70.000 

zł. w roku bieżącym do budowy budynku administracyjnego gminy Żyrzyn. Pan Wójt wyjaśnił, 

że środki są niezbędne do opłacenia za wykonaną rozbiórkę starego budynku, wykonanie 

nowego przyłącza energetycznego i gazowego do nowego budynku urzędu gminy. Jest to 

przesuniecie środków z roku 2024 na rok 2023. Kolejna zmiana w WPF dotyczy budowy 

posterunku policji w Żyrzynie. Poinformował, że komenda policji podpisała umowę z 
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projektantem  na wykonanie projektu technicznego budynku, który wykonany zostanie w 

przyszłym roku. W związku z tym płatności za wykonaną usługę wykonane zostaną w 

przyszłym roku, dlatego zabezpieczona kwota z bieżącego roku tj. 150.000 zł przesunięta 

zostaje  na rok 2024 do zabezpieczonej kwoty 50.000 zł. Ostatnia zamiana w WPF dotyczy 

modernizacji budynku w Woli Osińskiej – przebudowa części parterowej dawnej szkoły. 

Zaplanowana kwota 200.000 zł  zostaje pomniejszona o kwotę 100.000 zł, i przeniesiona  na 

rok przyszły, z uwagi na niezrealizowanie w całości zadania w roku bieżącym.  

Uwag do projektu uchwały nie było.  

   

Uchwała Nr XL/311/2023 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 29 listopada 2023 roku w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej została podjęta w głosowaniu jawnym, jednomyślnie tj.; 

 

• „za” – 12 (J. Osiak, M. Feldman, K. Lendas, L. Kozak, J. Trybuła, Z. Kozdrój, A. 

Chachaj, K. Turski, M. Barański, T. Guz, Z. Matraszek, S. Walaszek) 

• „przeciw” – 0 

• „wstrzymał się” – 0. 

 

Treść uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 14 

Pan Wójt przystąpił do omówienia projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Gminie Końskowola na realizację zadania z przeznaczeniem na częściowe dofinansowanie 

kosztów dowozu osób z Gminy Żyrzyn do Środowiskowego Domu Samopomocy w 

Końskowoli. Poinformował, że udziela się Gminie Końskowola pomocy finansowej w 

wysokości 10.000 zł z przeznaczeniem na częściowe dofinansowanie kosztów dowozu osób z 

Gminy Żyrzyn do Środowiskowego Domu Samopomocy w Końskowoli w formie dotacji 

celowej ze środków budżetu gminy na rok 2024.  

Uwag do projektu uchwały nie było. 

Uchwała Nr XL/312/2023 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 29 listopada 2023 roku w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Gminie Końskowola na realizację zadania z przeznaczeniem 

na częściowe dofinansowanie kosztów dowozu osób z Gminy Żyrzyn do Środowiskowego 

Domu Samopomocy w Końskowoli została podjęta w głosowaniu jawnym, jednomyślnie tj.; 

 

• „za” – 12 (J. Osiak, M. Feldman, K. Lendas, L. Kozak, J. Trybuła, Z. Kozdrój, A. 

Chachaj, K. Turski, M. Barański, T. Guz, Z. Matraszek, S. Walaszek) 

• „przeciw” – 0 

• „wstrzymał się” – 0. 

 

Treść uchwały stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad. 15 

Rady Pan Zbigniew Matraszek w sprawach różnych pogratulował Panu Wójtowi 

odznaczenia Złotym Krzyżem Zasługi wręczonego przez Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej. Bardzo serdecznie gratulował Wójtowi, zaznaczył że jest to niewątpliwie bardzo duże 

wyróżnienie dla Wójta jak również dla całej naszej Gminy. Dodał, że takie wyróżnienie 

otrzymuje się za szczególne osiągnięcia i zasługi dla państwa i obywateli, które  wykraczającą 

poza codzienne obowiązki oraz przynoszą znaczące korzyści dla społeczności. Radny 

powiedział, że czuje się bardzo dumny i życzył Panu Wójtowi dalszych sukcesów. 

 

Wobec wyczerpania się tematów Zastępca przewodniczącej Rady Gminy Pan Sebastian 

Walaszek podziękował  za udział w sesji i o godzinie 1530 zamknął XL sesję Rady Gminy 

Żyrzyn. 

 

 

Protokół opracowała:      Zatwierdził: 

Iwona Góźdź       Sebastian Walaszek 

 

 


